
REPUBLIQUE FRANÇAISE

VILLE D’APT

(VAUCLUSE)

Décision n° 001116 portant attribution du
marché n° 2022-000018 relatif à la
conservation-restauration du tableau
« La Sainte Famille et Sainte Anne et le
jeune Saint Jean-Baptiste » de Jean
DARET de la Cathédrale d’Apt (84 400)

Lot n° 2 : Étude préalable de la toile et du
châssis au Centre Interdisciplinaire de
Conservation et de Restauration du
Patrimoine (CICRP) avant restauration.

DÉCISION

LE MAIRE DE LA COMMUNE D’APT
Vu, la délibération n° 2738 du 20 juillet 2021 par laquelle
en application de l’article L 2122-22 du Code Général
des Collectivités Territoriales, le conseil municipal donne
délégation à Madame le Maire afin de lui permettant
d’agir en son nom et prendre toute décision concernant
la préparation, la passation, l’exécution, le règlement des
marchés et des accords-cadres de fournitures, services,
travaux.

Vu, la procédure de consultation adaptée ouverte passée en application de l’article R.2123-1 10 du Code de la
Commande Publique pour le marché relatif à la conservation-restauration du tableau « La Sainte Famille et Sainte Anne
et le jeune Saint Jean-Baptiste » de Jean DARET de la Cathédrale d’Apt (84 400).

Vu, l’avis de marché n° AO-2239-4503 mis en ligne du 23 septembre 2022 au 21 octobre 2022 sur le site
MarchésOn li ne.com.

Considérant, qu’aucune offre n’a été présentée pour le lot n° 1 (Dépose du tableau, dépoussiérage soigné du revers et
désinsectisation, décadrage, transport de la toile sur son châssis au CICRP et du cadre en atelier, stockage, restauration
du cadre) et qu’une seule offre a été présentée pour le lot n° 2 (étude préalable de la toile et du châssis au CICRP, avant
restauration).

Article 1er:

DÉCIDE

Le lot n° 2 relatif à l’étude préalable de la toile et du châssis au CICRP avant restauration relevant du marché relatif à la
conservation-restauration du tableau « La Sainte Famille et Sainte Anne et le jeune Saint Jean-Baptiste » de
Jean DARET de la Cathédrale d’Apt (84 400) est attribué au groupement ci-après détaillé:

Désignation des membres du groupement conjoint Nature de la prestation Montant HT Montant TTC
TOSHIRO MATSUNAGA (mandataire)

Etude préalable de l’oeuvre
8445,00€ 10134,00€Impasse Milano - Île Piot

(toile)
84 000 AVIGNON
ATELIER TOURNILLON
594 Route de Suze la Rousse Étude préalable du châssis 1 070,00 € 1 284,00 €
84290 SAINTE-CECILE LES VIGNES

ie ARNAUD-DELOY

Fait à APT, le jeudi 25 janvier 2023

N°001116
1/1

MAIRIE D’APT - Place Gabriel Péri — BP 171 - 84405 APT cedex
Tél : 04.90.74.00.34 - Fax: 04.90.74.28.13 — Mèl mairie@apt.fr — Internet: www.apt.fr

Accusé de réception en préfecture
084-218400034-20230125-001116-AR
Date de télétransmission : 03/02/2023
Date de réception préfecture : 03/02/2023

Publié le 3 février 2023


